2

идентификатор

ГЕРБ

Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       _____13.08.2021_________ 						№___300____
          	     д. Юкки

	О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключений межведомственной комиссии Всеволожского муниципального района Ленинградской области по признанию жилых домов (жилых помещений) непригодными для проживания от 26.07.2021 №№ 16, 17, 18, 19, 20 и 21, руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района  Ленинградской области, администрация МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района  Ленинградской области (далее – администрация)
п о с т а н о в л я е т:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу следующие многоквартирные дома:
- дом № 5, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, д. Юкки, Ленинградское шоссе;
- дом № 10, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, д. Юкки, Ленинградское шоссе;
- дом № 23, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, д. Юкки, Ленинградское шоссе;
- дом № 40, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, д. Юкки, Ленинградское шоссе;
- дом № 47, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, д. Юкки, Ленинградское шоссе;
- дом № 5, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, д. Юкки, улица Проезжая.
2. Рекомендовать управляющей организации МП «Северное ремонтно-эксплуатационное предприятие» Юкковское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня вступления настоящего постановления в силу довести до сведения собственников помещений в письменной форме о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
3. Определить срок отселения физических и юридических лиц из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, с учетом сроков реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области» не позднее 31 декабря 2028 года.
4. Собственникам помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, осуществить снос многоквартирного дома, в котором расположено помещение, находящееся в собственности, в течение 12 (двенадцати) месяцев с даты наступления срока, указанного в пункте 3 настоящего постановления, не позднее 31 декабря 2029 года.
5. Ведущему специалисту ГО, ЧС и безопасности администрации:
- обеспечить проведение противоаварийных мероприятий по укреплению строительных конструкций многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, для обеспечения безопасности проживания граждан и нахождения юридических лиц до момента их отселения.
- в пятидневный срок со дня вступления настоящего постановления в силу обеспечить информирование собственников и нанимателей помещений многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, о содержании настоящего постановление путем размещения копии настоящего постановления на досках информации в местах общего пользования в многоквартирном доме.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юкковские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.ykki.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
[bookmark: _GoBack]8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации П.В. Мартьянова.

Глава администрации                                                                              Д.А.Туркин